
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 7/2019
Seznam poskytovatelů intenzivní péče v perinatologii

 

Předpokladem pro další zkvalitňování a rozvoj porodnické a neonatální péče postihující zejména
riziková a patologická těhotenství a perinatálně ohrožené novorozence, je model diferencované
perinatální péče, založené na spolupráci perinatologických pracovišť poskytujících akutní lůžkovou
intenzivní péči.

I.

Centra vysoce specializované intenzivní zdravotní péče v perinatologii

Ministerstvo  zdravotnictví  tímto  zveřejňuje  podle  §112  odst.  5  zákona  č.  372/2011 Sb.,  o
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) seznam
poskytovatelů zdravotních služeb, jimž byl udělen statut centra vysoce specializované intenzivní
zdravotní péče v perinatologii (dále jen "PCIP"), podle §112 odst. 1 tohoto zákona na základě výzvy
ministerstva uveřejněné ve Věstníku MZ ČR částka 1/2019.

1) Vymezení oboru zdravotní péče

Perinatální péče zahrnuje péči o těhotnou ženu a plod od gestačního stáří těhotenství 23+0 do
konce těhotenství  a  následnou péči  o  novorozence v prvním týdnu života.  Principem kvalitní
perinatální péče je těsná mezioborová spolupráce porodnictví a neonatologie.

PCIP zajišťuje nepřetržitou vysoce specializovanou péči v oborech:

gynekologie a porodnictví,
neonatologie.

PCIP spolupracují na horizontální úrovni, zvláště pak v akutně vzniklých situacích a efektivně
spolupracují s perinatologickými centry intermediární péče (dále jen "PCIMP").

Území, pro které má PCIP poskytovat zdravotní péči,  nemusí odpovídat územním správním
celkům. PCIP vzájemně spolupracují, s ohledem na aktuální lůžkovou kapacitu či případnou užší
specializaci v rámci perinatologie mohou poskytovat zdravotní péči též pro celou ČR, zvláště pak v
akutně vzniklých situacích, aby se usnadnila a urychlila řešení jak na regionální, tak na celostátní
úrovni.

2) Seznam PCIP

Centra vysoce specializované intenzivní zdravotní péče v perinatologii Statut PCIP
udělen do:

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČ: 00064203, 31.12. 2024
Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČ: 00669806 31.12. 2024
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2
IČ:0064165 31.12.2024

Ústav pro péči o matku a dítě, Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ:
00023698 31.12.2024

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá, IČ:
00843989 31.12.2024

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ:
27661989 31.12.2024

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 31.12.2024

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/53479#paragraphsGroup115005
https://www.novyepis.cz/clanek/380782


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z, Sociální
péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem, IČ: 25488627 31.12.2024

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ:
00179906 31.12.2024

Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, IČ: 00098892 31.12.2024
Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České
Budějovice, IČ: 26068877 31.12.2024

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z., J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most,
IČ: 25488627 31.12.2024

3) Indikátory kvality

Poskytovatel zdravotních služeb, který získal statut PCIP, pravidelně sleduje k  31.12. daného
roku níže uvedené indikátory kvality poskytované zdravotní péče a výkonnosti centra. Sledované
indikátory na vyžádání předloží Ministerstvu zdravotnictví.

V souladu s platnými právními předpisy dále probíhá sběr údajů pro zdravotnickou statistiku na
celostátně platných formulářích ÚZIS ("Zpráva o rodičce" a "Zpráva o novorozenci" aj.).

Indikátory kvality a výkonnosti centra (s rozlišením transportu in utero a novorozenců v
centru narozených, či postnatálně dovezených)

Celkový počet porozených novorozenců členěných dle způsobu porodu a četnosti
Perinatální úmrtnost v jednotlivých hmotnostních kategoriích s rozlišením mrtvorozenosti a
časné novorozenecké úmrtnosti a podílu vrozených vývojových vad na těchto úmrtnostech
Mateřská mortalita a morbidita (včetně kategorií porodnických intervencí)
Počet transportů in utero a počet postnatálních transferů novorozenců
Pozdní novorozenecká úmrtnost
Počet ošetřovaných novorozenců s porodní hmotností do 999 gramů
Počet ošetřovaných novorozenců s porodní hmotností 1000 až 1499 gramů
Počet ošetřovaných novorozenců s porodní hmotností 1500 až 1999 gramů
Počet ošetřovaných novorozenců s porodní hmotností 2000 až 2499 gramů

Definice

Mrtvorozenost = počet mrtvě narozených dětí s hmotností 500 gramů a více, nebo, není-li
hmotnost  zjistitelná  s  gestačním stářím 22.  dokončeného týdne gravidity  (blíže  viz  zákon č.
372/2011 Sb.).

Časné novorozenecké úmrtí = úmrtí živě rozeného novorozence v průběhu 1. týdne života

Perinatální úmrtí = součet všech mrtvě rozených a zemřelých v 1. týdnu života

Mateřské úmrtí = úmrtí ženy v těhotenství, při porodu či potratu a v šestinedělí

Intervence: operační porody, indukce, episiotomie.
II.

Centra intermediární péče v perinatologii

Na PCIP navazují perinatologická centra intermediární péče (dále jen "PCIMP"), která centralizují
předčasné porody od 31+0 týdne. PCIMP tvoří v systému perinatologické péče nezastupitelnou
část sítě poskytovatelů zdravotních služeb v oboru perinatologie. PCIMP poskytují zdravotní péči v
oborech  gynekologie  a  porodnictví  a  neonatologie.  Území,  pro  které  má  PCIMP  poskytovat
zdravotní péči, nemusí odpovídat územním správním celkům.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/53479
https://www.novyepis.cz/clanek/53479


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

Z důvodu přehlednosti a komplexnosti systému perinatologické péče uvádíme seznam PCIMP.

Centra intermediární péče v perinatologii
Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč, IČ: 00064190
Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, IČ: 00064211
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03
Pardubice, IČ: 27520536
Městská nemocnice Ostrava, Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava,
IČ: 00635162
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec, IČ: 27283933
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., V. Klementa 147, 293 50 Mladá Boleslav, IČ:
27256456
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., Žižkova 146, 280 02 Kolín 3, IČ: 27256391
Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČ:
26365804
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., Vančurova 1548, 272 59 Kladno, IČ: 27256537
Nemocnice Hořovice, NH Hospital, a.s., K Nemocnici 1106 268 31 Hořovice, IČ:
27872963
Nemocnice Havlíčkův Brod, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, IČ: 00179540

 

EPIS


	paragraphsGroup877268

